
.

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo D’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA N. 21  DEL 19/04/2023 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “GESTIONE DI UNA PROCEDURA 
CONCORSUALE PUBBLICA INDETTA DA A.M.B. S.p.A. PER LA SELEZIONE DI N. 1 
DIPENDENTE  A  TEMPO  PIENO  (H.  38)  –  AREA  TECNICA  AMMINISTRATIVA  8  LIV. 
PROFESSIONALE DEL CCNL UTILITALIA” AI SENSI DELLA L.R. 9/2010 E SS.MM.II. 

CIG: ZC13AD889C

IL PRESIDENTE DEL C.D.A.

ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di  
incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi  

in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto

PREMESSO CHE:

-  la  A.M.B.  S.p.A.,  Azienda Multiservizi  di  Bagheria  a  totale  partecipazione pubblica  è  stata 
costituita  con  Atto  Pubblico  in  data  04.05.2017  Rep.  1850  Racc.  1328,  Registrato  presso 
l’Agenzia  delle  Entrate – Ufficio Palermo 2 il  0905.2017, Depositato presso il  Registro delle 
Imprese di Palermo in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata 
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del 
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato;

- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è 
stato approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla  
AMB SPA;

- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per  
l’affidamento in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, giusto 
mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula in nome 
e per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in comodato 
d'uso, dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del servizio;



- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia 
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018;

RICHIAMATI:
- Il verbale di Assemblea dei Soci del 15/07/2022 con il quale sono stati nominati il Presidente 

e i due componenti del CDA della AMB S.p.A.;

- Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  05  del  09  febbraio  2023  con la  quale  è  stato 
approvato il  bando di  concorso per n.  1 Funzionario Tecnico Area Tecnica  Amministrativa  
categoria 8 del CCNL UTILITALIA già Federambiente a tempo pieno e indeterminato.

RITENUTA  l’urgenza  nello  svolgimento  della  procedura  concorsuale  e  atteso  che  sono 
pervenute n. 5 candidature.

DATO ATTO 
che è pervenuto un preventivo per un totale complessivo di euro 7.000,00 (settemila) oltre oneri 
come per legge da parte della ditta Barbaro & Partners Job Consulting s.t.p. a r.l. con sede in  
Palermo  alla  via  Duca  della  Verdura  n.  63,  P.I.  05381750826,  amministratore  unico  Dott.  
Vincenzo Barbaro omissis...

ATTESO CHE  la  ditta  è  in  possesso  dei  requisiti  di  professionalità  e  di  legge  richiesti  per 
l’esecuzione del presente contratto.

DATO ATTO CHE:
-  l’oggetto dell’appalto è lo svolgimento della procedura concorsuale bandita da questa 

società e precisamente:
a) Bando per l’assunzione di n. 1 dipendente a tempo pieno (h. 38) – area tecnica 

amministrativa 8 liv. professionale del CCNL UTILITALIA” già federambiente a 
tempo pieno e indeterminato;

Istruttoria  delle  candidature  e  verifica  possesso  requisiti,  nella  valutazione  dei  titoli  e 
nell’espletamento per gli ammessi delle prove d’esame come previste rispettivamente nel bando 
di concorso pubblico sino alla formazione della graduatoria finale. Il servizio richiesto riguarda la 
pianificazione generale e la realizzazione di tutte le fasi della prova preselettiva. In particolare: a) 
verifica requisiti ammissione; b) Organizzazione e svolgimento delle prove, individuazione della 
sede;  c)  elaborazione  dei  dati;  d)  Verbalizzazione  delle  operazioni  svolte  in  ambito di  prova 
preselettiva e) Collaborazione, se necessario, per la redazione delle memorie difensive in caso di 
contenziosi che dovessero insorgere con i candidati in relazione alle prove.

CONSIDERATO  che  è  possibile  procedere  all’affidamento  anche  in  presenza  di  una  sola 
offerta;

RITENUTO congruo il prezzo offerto e, pertanto, di poter affidare il servizio alla ditta di cui 
innanzi.



ACCERTATA la propria competenza al presente atto, in esecuzione allo Statuto societario art. 
15 lettera a) redatto in virtù del D. Lgs 19 agosto 2016 n. 175, con il conferimento di delega di  
gestione;

DETERMINA

1. AFFIDARE alla ditta Barbaro & Partners Job Consulting s.t.p. a r.l. con sede in Palermo 

alla via Duca della Verdura n. 63, P.I. 05381750826, amministratore unico Dott. Vincenzo 

Barbaro omissis...  per  un costo complessivo di  euro 7.000,00 (settemila)  il  servizio  di 

svolgimento dei tutte le fasi relative alla istruttoria e alla valutazione e svolgimento 

delle  prove  previste  nel  bando  di  concorso  indetto  da  questa  società  e  innanzi 

menzionato sino alla formazione della graduatoria finale;

2. AUTORIZZARE per i fini di cui sopra la spesa di euro 7.000,00 parte della quale sarà 

coperta dal contributo versato per la iscrizione al concorso.

3. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  all’ufficio  controllo  analogo  del 
Comune di Bagheria; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.ambspa.it 

nella sezione società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

5. DI DISPORRE l’oscuramento dei dati sensibili a norma del GDPR 679/2016 UE nella 

pubblicazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Bagheria, lì 19 aprile 2023  

  IL PRESIDENTE DEL C.d.A.

        F.to Dott. Vito Matranga

  *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993. 

http://www.ambspa.it/

	A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
	Soggetta a direzione, coordinamento e
	controllo analogo del Comune di Bagheria
	Sede Legale: Via Massimo D’Azeglio n. 50
	90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

